
Siegerliste

25. Jungtierschau Highland Cattle 2018

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 1 1a 4 Duke Ruadh vom SunderbergWilli Bange , Brilon Willi Bange , Brilon

Bullen Klasse 1 1b 7 Logan vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Bullen Klasse 1 1c 6 Lombard vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Bullen Klasse 1 1d 3 Eddi auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Günter Brand, Rinteln

Bullen Klasse 1 1e 5 Delaney von Heise Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt

Bullen Klasse 1 1f 2 Phoenix of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage

Bullen Klasse 1 1g 8 Shaggy ut Heidbarg Rudolf Asche, Norderstedt Heiko Krause, Norderstedt

Bullen Klasse 2 1a 14 Parzival of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Bullen Klasse 2 1b 15 Cliadhamh Mor 4th vom Sunderberg Willi Bange , Brilon Willi Bange , Brilon

Bullen Klasse 2 1c 10 Jarvis vom Weetfeld Uwe Gebel, Hamm Uwe Gebel, Hamm

Bullen Klasse 2 1d 11 Cicero von Shetland Michael Glander, Delmenhorst Michael Glander, Delmenhorst

Bullen Klasse 2 1e 16 Piobaire Ruadh 9th von der Falkenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau

Bullen Klasse 2 1f 12 Elios Ruadh vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, VoltlageStefan Wreczycki, Voltlage

Bullen Klasse 2 1g 13 Seifur von den Truper Blänken Martin Holm, Worpswede Martin Holm, Worpswede

Bullen Klasse 2 1h 9 James Ruadh 3nd von der Falkenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau

Bullen Klasse 3 1a 23 Dalmore vom Sunderberg Willi Bange , Brilon Willi Bange , Brilon

Bullen Klasse 3 1b 24 Prionnsa Dubh of Breekmoor André Martens, Schiffdorf André Martens, Schiffdorf

Bullen Klasse 3 1c 17 Prago vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt Sven Frerichs, Loxstedt

Bullen Klasse 3 1d 19 Wolle von den Sillenwiesen Heinfried Scharninghausen, Steyerberg Heinfried Scharninghausen, Steyerberg

Bullen Klasse 3 1e 20 Sirius ut Heidbarg Rudolf Asche, Norderstedt Heiko Krause, Norderstedt

Bullen Klasse 3 1f 22 Piobaire Ruadh of BreekmoorAndré Martens, Schiffdorf Mario Müller, Oyten

Bullen Klasse 4 1a 28 Callum 9. von Heise Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt

Bullen Klasse 4 1b 29 Simon vom Schnatbach Jutta Gradel, Lengerich Heinz u. Sebastian Wapenhans, Klötze OT Immekath

Bullen Klasse 4 1c 27 Tudor vom Weidegrund Volker Danneberg, Oehna Volker Danneberg, Oehna

Bullen Klasse 5 1a 32 Calibur of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Bullen Klasse 5 1b 31 Peadar Dubh vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, VoltlageStefan Wreczycki, Voltlage

Färsen Klasse 6 1a 39 Angelina of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage

Färsen Klasse 6 1b 38 Baravalla Mina 1st vom Isenbeck Anke Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Färsen Klasse 6 1c 36 Patty ruadh vom Isenbeck Anke Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Färsen Klasse 6 1d 35 Luna vom LohmühlenbachStefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld

Färsen Klasse 6 1e 37 Desiree III of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Geestland Elmlohe Ferdinand Marschalk, Geestland Elmlohe

Färsen Klasse 7 1a 40 Coryn of Maje Marco Paetau, Gardelegen OT Solpke Marco Paetau, Gardelegen OT Solpke

Färsen Klasse 7 1b 45 Sila vom Jeetzetal Heinz u. Sebastian Wapenhans, Klötze OT Immekath Heinz u. Sebastian Wapenhans, Klötze OT Immekath

Färsen Klasse 7 1c 41 Maisie Mór Ruadh vom Bestethal Volker Hahn u. Rüdiger Lange GbR, Ruempel Volker Hahn u. Rüdiger Lange GbR, Ruempel

Färsen Klasse 7 1d 44 April Dubh 3rd von der Falkenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau

Färsen Klasse 8 1a 53 Priscilla vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt Sven Frerichs, Loxstedt

Färsen Klasse 8 1b 48 Doris 13. von Heise Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt

Färsen Klasse 8 1c 47 Milla ut Heidbarg Rudolf Asche, Norderstedt Heiko Krause, Norderstedt

Färsen Klasse 8 1d 49 Ascania vom Weetfeld Uwe Gebel, Hamm Uwe Gebel, Hamm

Färsen Klasse 8 1e 51 Samanta auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Günter Brand, Rinteln

Färsen Klasse 8 1f 50 Troya 3. von Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg

Färsen Klasse 8 1g 46 Sidonia Dubh vom Bestethal Volker Hahn Rüdiger Lange GbR, Ruempel Volker Hahn u. Rüdiger Lange GbR, Ruempel

Färsen Klasse 8 1h 52 Catniss von den Truper Blänken Martin Holm, Worpswede Martin Holm, Worpswede

Färsen Klasse 9 1a 61 Neoinean vom Sunderberg Willi Bange , Brilon Willi Bange , Brilon

Färsen Klasse 9 1b 55 Agnetha of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Färsen Klasse 9 1c 60 Malda Geal of Rannoch Donald Mac Naughton, Kelty Fife Marco Paetau, Gardelegen OT Solpke

Färsen Klasse 9 1d 54 Pamela vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt Sven Frerichs, Loxstedt

Färsen Klasse 9 1e 56 Siusaidh Ruadh 6. von Jiggel Stephan Janz, Schnega Stephan Janz, Schnega

Färsen Klasse 9 1f 58 Nighean Ruadh 2nd of Dunach Lord Denham Dunach Estate, Oban Stefan Wreczycki, Voltlage

Färsen Klasse 9 1g 57 Eilidh 2. von Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg

Färsen Klasse 9 1h 59 Debby vom Schorlingkamp Peter Frey, Syke Peter Frey, Syke

Färsen Klasse 10 1a 66 Ceat of Meggernie Meggernie Estate, Sterling-Scotland Jens Brabander, Friedeburg

Färsen Klasse 10 1b 69 Venus of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Färsen Klasse 10 1c 63 Namika vom Weetfeld Uwe Gebel, Hamm Uwe Gebel, Hamm

Färsen Klasse 10 1d 64 Cita II of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Geestland Elmlohe Ferdinand Marschalk, Geestland Elmlohe

Färsen Klasse 10 1e 67 Carda vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 10 1f 62 Chrissi vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 10 1g 65 Lynn vom Kleeverblatt Michael Wendel, Friedeburg Michael Gayk, Oberndorf

Färsen Klasse 10 1h 68 Elly vom Hammelwarder Moor Michael Büsing, Brake Michael Büsing / Kowal, Brake

Färsen Klasse 11 1a 77 Crystal vom Sunderberg Willi Bange , Brilon Willi Bange , Brilon

Färsen Klasse 11 1b 74 Billy - Jean vom Fläminghof F. Schlüter, Niedergörsdorf F. Schlüter, Niedergörsdorf

Färsen Klasse 11 1c 73 Magaidh 2nd of Cladich Of Cladich Jon H. Strickland, Argyll, Scotland Volker Hahn u. Rüdiger Lange GbR, Ruempel

Färsen Klasse 11 1d 72 Eleisa vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 11 1e 70 Margitta vom Weidegrund Volker Danneberg, Oehna Volker Danneberg, Oehna

Färsen Klasse 11 1f 71 Ashtyn von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Heinrich Brand, Rinteln

Färsen Klasse 11 1g 76 Betsy von den Sillenwiesen Heinfried Scharninghausen, Steyerberg Heinfried Scharninghausen, Steyerberg

Färsen Klasse 11 1h 75 Peggy vom SchorlingkampPeter Frey, Syke Peter Frey, Syke

Färsen Klasse 12 1a 79 Cremona vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 12 1b 82 Amanda vom Fläminghof F. Schlüter, Niedergörsdorf F. Schlüter, Niedergörsdorf

Färsen Klasse 12 1c 80 Alannah bhuide vom Isenbeck Anke Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Färsen Klasse 12 1d 81 Corina vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 13 1a 87 Annie von Heise Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt

Färsen Klasse 13 1b 86 Chorrach Gheal of Pollok Glasgow City Council, Glasgow Marco Paetau, Gardelegen OT Solpke

Färsen Klasse 13 1c 88 Shakira of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage

Färsen Klasse 13 1d 85 Dani vom Schnatbach Jutta Gradel, Lengerich Jutta Gradel, Lengerich

Färsen Klasse 13 1e 84 Cailin Ruadh vom Bestethal Volker Hahn u. Rüdiger Lange GbR, Ruempel Volker Hahn u. Rüdiger Lange GbR, Ruempel

Gesamtsieger

Bullen Klasse 5 1a 32 Calibur of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Färsen Klasse 10 1a 66 Ceat of Meggernie Meggernie Estate, Sterling-Scotland Jens Brabander, Friedeburg

Reservesieger

Bullen Klasse 2 1a 14 Parzival of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Färsen Klasse 13 1a 87 Annie von Heise Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt

Züchterpreis
Punkte Platz Herde Züchter
3 1 vom Sunderberg Willi Bange, Brilon

4 2 von Heise Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt

5 3 of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst

8 4 vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt

10 5 vom Weetfeld Uwe Gebel, Hamm

10 5 of Castle Mathias Pooch, Menslage

Teilnehmer am Jungzüchterwettbewerb

Vorname u. Name Wohnort
Caroline Günther Brake

Gewinnerin Dana Holm Worpswede

Matthis Krüger Gardelegen Solpke

Anna Neitzel Klötze Immekath

Mats Schöffel Hess. Lichtenau

Jonas Wenke Hude Wüstung


